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	Om EVA's skriftlige vejledning til akkreditering af eksisterende udbudssteder


Beskrivelse af ændringer i udmøntning af kriterierne

Nedenfor er kort beskrevet de indholdsmæssige ændringer EVA har foretaget i udmøntningen af kriterierne i 4. udgave af vejledningen for eksisterende udbudssteder. Der er primært tale om at EVA har ønsket at præcisere udmøntningen ved at tydeliggøre kriteriernes fokus samt at målrette spørgsmålene på baggrund af erfaringerne fra de tre foregående akkrediteringsrunder. Derudover er der også foretaget sproglig tilretning. 

Der er ikke sket nogen ændringer i selve kriterierne eller de uddybninger, der står umiddelbart under kriterierne.

Kriterium 2: 

Der er ændret i spørgsmål E, de vejledende bemærkninger og afsnittet om hvad panelet skal vurdere for at tydeliggøre, at kriterium 2 fokuserer på ledelsens tilegnelse og brug af viden fra aftagere og dimittender som en del af grundlaget for de strategiske beslutninger der skal sikre at uddannelsen på udbudsstedet fortsat er relevant.

Kriterium 3: 

Der er ændret i spørgsmål B, de vejledende bemærkninger og afsnittet om hvad panelet skal vurdere for at tydeliggøre, at kriterium 3 fokuserer på undervisernes tilegnelse og brug af viden om udviklingen i praksisfeltet til at kvalificere det daglige virke, undervisningen og det faglige miljø.

Kriterium 4:

Der er ændret i spørgsmål A, de vejledende bemærkninger og afsnittet om hvad panelet skal vurdere for at tydeliggøre at kriterium 4 fokuserer på undervisernes tilegnelse og brug af viden om forsøgs- og udviklingsarbejde til at kvalificere det daglige virke, undervisningen og det faglige miljø.

Kriterium 5:

Der er ændret i spørgsmål A, de vejledende bemærkninger og afsnittet om hvad panelet skal vurdere for at tydeliggøre at kriterium 5 fokuserer på undervisernes tilegnelse og brug af praksisorienteret forskningsviden til at kvalificere det daglige virke, undervisningen og det faglige miljø.

Kriterium 7:

Det indgår ikke længere i spørgsmål A at der skal uddybes undervisnings- og arbejdsformer. Det er i stedet flyttet til spørgsmål B hvor der bedes om uddybning af undervisnings- og arbejdsformer for hvert af de fire fag, der skal udvælges.

Kriterium 8:

Under spørgsmål A skal der nu også redegøres for hver undervisers pædagogiske uddannelse og kompetencer. (Dette erstatter et nu slettet spørgsmål om en samlet redegørelse for undervisernes pædagogiske kvalifikationer og kompetencer.) Oplysningerne indsættes i skemaet i appendiks 1, som har fået ny opsætning. 

Kriterium 9:

Det er tilføjet i spørgsmål D og i en vejledende bemærkning at både den faglige og praktiske praktikforberedelse ønskes belyst.

Kriterium 10: 

I spørgsmål B er det tilføjet at krav også kan stilles til praktikforløb, foruden til praktiksted, og dette er uddybet i en vejledende bemærkning. Desuden er ordet ’dialog’ erstattet med ’kontakt’, og det er tilføjet i afsnittet om hvad panelet skal vurdere, om der indgås praktikaftale/-kontrakt.

Kriterium 12: 

Der er tilføjet de vejledende bemærkninger at det ønskes klargjort hvem der står for de forskellige internationaliseringsindsatser over for de studerende, og om indsatserne finder sted på udbudsstedet eller et andet sted under institutionen.

Kriterium 13: 

Det er præciseret at der skal redegøres for både studie- og praktikophold i udlandet, hvis begge er en mulighed for udbudsstedets studerende. Desuden er spørgsmål B tilføjet underspørgsmålet om hvordan udbuddet har kontakt med de studerende under ophold i udlandet. Og endelig er det også i spørgsmål B præciseret at forhåndsvurdering gælder forventede læringsmål, mens godkendelse gælder opnåede læringsmål.

Kriterium 14: 

I spørgsmål D er der tilføjet spørgsmål om hvem der ser resultaterne af de forskellige evalueringer. I afsnittet med punkter som ekspertpanelet skal vurdere, er det tilføjet sidste punkt, om resultaterne af kvalitetsarbejdet tilgår de relevante personer.

Kriterium 15: 

Nøgletal opgøres for de sidste to hold som har færdiggjort uddannelsen (frem for tal for sidste år, som der stod før). Der er indsat et skema i appendiks 2, hvor tallene bedes indsat.

Kriterium 17: 

Nøgletal opgøres på baggrund af tal for de sidste to hold (frem for tal for de sidste to semestre, som der stod før).
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